Et quid opus est omnia singulatim exponere,
 quam multos etiam hic per aquam traduxerit, quam
 multis per sermonem columnam ignis praetulerit?
 quam multos nube spiritus conservaverit, quam
 multos caelesti cibo alerit? quomodo imitaretur
 petram, in qua quondam ligno aquae os et vena
 aperta est, hoc est, cujus quondam os crucis figura
 tetigit? quemadmodum sitientes aqua illa potaret,
 magnitudine abundantiae imitans abyssos, quale
 tabernaculum testimonii, et quidem corporaliter in
 suburbio fabricatus sit, pauperes corpore, pauperes
 spiritu ut essent, per bonam doctrinam efficiens,
 adeo ut eorum egestas ob beatitudinem memorabi-
 lis existeret, utpote veri regni donum gratiamque
 concilians! Tabernaculum autem verum, in quo

¹³ Galat. v, 17. ¹⁴ Exod ii, 4 sqq. ¹⁵ Exod. iii, 1 sqq.

Deus inhalitaret, uniuscuiusque animam sermone effliciebat, etiam columnas quasdam extruens in eo: cogitationes et rationes dico columnas, quae laboribus oppressam virtutem suffulciant atque sustentent, atque etiam pelves (conficiens) ad eluendum anime pollutiones et inquinamenta, quibus aqua ex oculis embaute liturae et maculae abstergerentur. Quam multa candelabra in uniuscuiusque anima imponebat, sermone illuminans occulta! Quales orationum acerras et thuribula effliciebat! quales extrucebat ex puro auro, et in quo fraus adhibita non esset, hoc est, ex vera et pura affectione, ubi grave vanae gloriae plumbum nequaquam eorum, quae fierent, splendorem obscuraret! Quid opus est commemorare mysticam arcam, qualem unicuique fabricatas sit, tabulas testamenti divino digito inscriptas animae imponens? Haec autem dico illo respiciens, quod uniuscuiusque eor arcam effliciebat, quae spiritualia mysteria comprehendere posset, continens legem scriptam, quae Spiritus operatione per opera describeretur: id enim per digitum Dei significatur: in qua arca etiam sacerdotii virga suo semper fructu efflorescebat per participationem sanctificationum germinans et repullulans, et urna a manna nunquam vacua fiebat. Tunc enim animae vas a caelesti cibo vacuum sit, cum peccatum se insinuans influentiam mannae prohibuerit. Manna autem panis caelestis est. Quid opus est commemorare quo pacto sacerdotali stola enim ipse exquisitus et eante se circumdaret, tum ceteros suo exemplo exornaret, semper ferens in pectere illum ornatum, cui nomen est et oraculum, et decretum, et veritas, quae omnia relinquo diligentioribus et magis industriis, ut ea per tropicam et allegoricam significationem praeceptori accommodent: per quae cum ipse talis erat, tum cum aliis ornatum eum communicabat. Saepe numero animadvertimus eum etiam intra caliginem versari, ubi Deus erat. Nam quod alii cernere atque contemplari non poterant, illi doctrina spiritus qua in sacris institutis erat, comprehensibile effliciebat: adeo ut intra amplexum caliginis esse videretur, in qua sermo de Deo occultatur. Saepe numero se opposuit Amadeotis pro scuto usus oratione. Quo manus tollente vernus Jesus hostes devincebat. Multorum praestigiorum et incantatorum Balaam illius similitum imposturas discussit atque irritas ninae demonum doctrinae obtemperantes erant, maledictionem convertentibus in benedictionem.